
Rehabiliter & Busser A/S

Vrøndingvej 3, 8700 Horsens

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 31 74 79 45

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/3 2020

Ib Thrane
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rehabil & Busser A/S Vrøndingvej 3 8700 Horsens CVR-nr.: 31 74 79 45 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 28. august 2008 Regnskabsår: 11. regnskabsår Hjemstedskommune: Horsens
Bestyrelse	Hans Henning Vestergaard, formand Kim Søndergaard Lars Taarn Pedersen Otto Frederik Spliid
Direktion	Ryan Rahbæk
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Advokat	Focus Advokater P/S Englandsgade 25 5100 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at opbygge, ombygge og servicere handicapbiler mv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 4.192.065, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 10.710.360.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af COVID-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabet forventede før COVID-19 udbruddet et positivt resultat for 2020 på niveau med 2019. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvilken effekt COVID-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen påregner dog, at den forventede udvikling vil blive påvirket negativt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		6.529.251	2.137.962
Administrationsomkostninger		-943.699	-891.220
Resultat før finansielle poster		5.585.552	1.246.742
Finansielle omkostninger	3	-206.082	-285.611
Resultat før skat		5.379.470	961.131
Skat af årets resultat	4	-1.187.405	-214.493
Årets resultat		4.192.065	746.638

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		4.192.065	746.638
		4.192.065	746.638

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		106.039	133.441
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		403.525	169.938
Indretning af lejede lokaler		459.507	213.979
Materielle anlægsaktiver	5	969.071	517.358
Deposita		216.375	216.375
Andre tilgodehavender		500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver	6	716.375	716.375
Anlægsaktiver		1.685.446	1.233.733
Varebeholdninger	7	14.709.908	14.287.834
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.329.124	6.205.695
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.139.844	0
Andre tilgodehavender		641.921	608.247
Udskudt skatteaktiv		29.630	16.770
Tilgodehavender		11.140.519	6.830.712
Omsætningsaktiver		25.850.427	21.118.546
Aktiver		27.535.873	22.352.279

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		9.710.360	5.518.295
Egenkapital	8	10.710.360	6.518.295
Anden gæld		446.778	0
Langfristede gældsforpligtelser		446.778	0
Kreditinstitutter		2.992.166	2.146.626
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	270.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.881.366	2.686.792
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.944.892	5.742.139
Selskabsskat		1.200.188	994.829
Anden gæld		4.360.123	3.993.495
Kortfristede gældsforpligtelser		16.378.735	15.833.984
Gældsforpligtelser		16.825.513	15.833.984
Passiver		27.535.873	22.352.279
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.000.000	5.518.295	6.518.295
Årets resultat	0	4.192.065	4.192.065
Egenkapital 31. december	1.000.000	9.710.360	10.710.360

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af COVID-19.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Medarbejderforhold		
Lønninger	11.197.720	12.312.450
Pensioner	850.914	889.402
Andre omkostninger til social sikring	58.104	60.276
Andre personaleomkostninger	124.209	107.556
	<u>12.230.947</u>	<u>13.369.684</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	12.230.947	13.369.684
	<u>12.230.947</u>	<u>13.369.684</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>27</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	104.000	154.000
Andre finansielle omkostninger	102.082	131.611
	<u>206.082</u>	<u>285.611</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.200.188	202.730
Årets udskudte skat	-12.860	11.763
Regulering af skat vedrørende tidligere år	77	0
	<u>1.187.405</u>	<u>214.493</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	340.004	437.640	338.911
Tilgang i årets løb	0	354.133	358.991
Kostpris 31. december	<u>340.004</u>	<u>791.773</u>	<u>697.902</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	206.563	267.702	124.933
Årets afskrivninger	27.402	120.546	113.462
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>233.965</u>	<u>388.248</u>	<u>238.395</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>106.039</u>	<u>403.525</u>	<u>459.507</u>
Afskrives over	<u>3-8 år</u>	<u>5 år</u>	<u>2-5 år</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK	Andre tilgodehavender DKK
Kostpris 1. januar	<u>216.375</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 31. december	<u>216.375</u>	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>216.375</u>	<u>500.000</u>

7 Varebeholdninger

	2019 DKK	2018 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	7.614.639	6.408.551
Færdigvarer og handelsvarer	7.095.269	7.879.283
	<u>14.709.908</u>	<u>14.287.834</u>

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt DKK 200. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2019	2018
	DKK	DKK

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 20 mdr.	704.000	915.200
--------------------------------------------------	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. AHV Familie Holding ApS er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

10 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for:

Navn	Hjemsted
Autohuset Vestergaard Personvogne Holding A/S CVR-nr. 27 92 99 90	Horsens
AHV Familie Holding A/S CVR-nr.: 36 45 92 98	Horsens

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rehabiliter & Busser A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	2-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum samt deponeret beløb til SKAT.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.